
 

ATTO
N.  1  DEL  03/01/2025

OGGETTO

CONCESSIONE  PER  IL  SERVIZIO  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  BEVANDE  CALDE, 
FREDDE  E  SNACK,  MEDIANTE  INSTALLAZIONE  E  GESTIONE  DI  DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI I.I.S. BLAISE PASCAL - NOMINA COMMISSIONE

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio Emilia ha 
istituito,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88 della  Legge n.  56/2014,  la Stazione Unica 
Appaltante provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di 
Comuni e delle ASP aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessione 
di lavori, servizi e forniture;

– con Deliberazione del Consiglio provinciale n. 7 del 28/03/2024 è stato approvato un 
nuovo schema di convenzione, adeguato al D.Lgs. 36/2023, di seguito “Codice”, che 
regolamenta  l'adesione  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Reggio 
Emilia e i rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

– con Deliberazione consiliare n. 20 del 27/09/2022 è stato approvato un nuovo schema 
di  convenzione  che  regolamenta  l'adesione  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della 
Provincia di Reggio Emilia e i rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti, tra cui vengono 
ricompresi per analogia gli istituti scolastici;

– l'I.I.S. BLAISE PASCAL, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante e in data 
7/11/2024 ha sottoscritto la relativa convenzione con la Provincia, trasmettendo via 
pec  la  determina a  contrarre  n.  12398/2024,  con  la  quale  richiede  alla  stessa  di 
svolgere  il  ruolo  di  SUA  per  la  gara  relativa  alla  concessione  del  servizio  di 
somministrazione  di  bevande  calde,  fredde  e  snack,  mediante  installazione  di 
distributori automatici nei locali dell'istituto, per tre anni, da affidare tramite procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 182 del D.Lgs. 36/2023, di seguito “Codice”, e aggiudicazione 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo;ai sensi dell'art. 185 del Codice;

– Il  valore stimato della suddetta  concessione,  determinato ai  sensi  dell'art.  179 del  
Codice, per la durata contrattuale di 3 anni, è pari ad € 200.000,00 (IVA esclusa);

– con propria determinazione n. 963 del 12/11/2024 è stato disposto di svolgere il ruolo 
di  Stazione Unica Appaltante per la gara in argomento, da espletare utilizzando la 
piattaforma telematica regionale SATER;

– a seguito dell'inserimento della procedura predetta nella Piattaforma SATER è stato 
acquisito il Codice Identificativo di gara (CIG): B4556FE6AD;

– la  procedura  gara,  Prot.  n.  34038/112/2024  del  19/11/2024,  è  stata  pubblicata  su 
SATER e PVL/BDNCP di Anac con scadenza per la presentazione delle offerte fissata 
nel giorno 23/12/2024 alle ore 12,00;

– entro il  termine suddetto è stata inserita in SATER, l'offerta da parte del  seguente 
operatore economico:

Atto N. 1 del 03/01/2025 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



N. Operatore economico C.F./P.I.

1 MOLINARI S.P.A. 01809270349

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 93 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

Preso  atto  che  l'I.I.S.  BLAISE  PASCAL,  quale  Amministrazione  committente,  ai  sensi 
dell'art.  5 della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i tre nominativi dei 
componenti la commissione giudicatrice nelle persone di:

- Confetta Donatella, docente dell' I.I.S. BLAISE PASCAL, in qualità di Presidente;
- Conte  Giuseppe,  Funzionario  elevata  qualificazione  (DSGA)  dell'  I.I.S.  BLAISE 

PASCAL, in qualità di membro esperto; 
- Ruozzi  Sonia, dirigente scolastico dell'  I.I.S. BLAISE PASCAL, in qualità di  membro 

esperto;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai suddetti componenti della commissione, allegate al 
presente  atto,  con  le  quali  gli  stessi  hanno dichiarato  di  non  trovarsi  in  situazione di 
incompatibilità/astensione ai sensi dell'art. 93 del Codice, in riferimento alla procedura in 
oggetto;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Confetta Donatella, docente dell'I.I.S. BLAISE PASCAL, in qualità di Presidente;
- Conte Giuseppe, funzionario elevata qualificazione (DSGA) dell' I.I.S. BLAISE PASCAL, 

in qualità di membro esperto; 
- Ruozzi  Sonia, dirigente scolastico dell'  I.I.S. BLAISE PASCAL, in qualità di  membro 

esperto;

Considerato  che,  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  da  Lucia 
Montanari,  funzionario  amministrativo del  Servizio  Unità  Amministrativa Speciale  per  il 
PNRR e gli Investimenti;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per la concessione in oggetto, i Sigg.ri: 

- Confetta Donatella, docente dell' I.I.S. BLAISE PASCAL, in qualità di Presidente;
- Conte Giuseppe, funzionario elevata qualificazione (DSGA) dell' I.I.S. BLAISE PASCAL, 

in qualità di membro esperto; 
- Ruozzi  Sonia, dirigente scolastico dell'  I.I.S. BLAISE PASCAL, in qualità di  membro 

esperto;

di dare atto che:

Atto N. 1 del 03/01/2025 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



- le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Lucia Montanari, funzionario 
amministrativo del Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti;

- il  presente provvedimento, unitamente ai  curricula e alle dichiarazioni ex art.  93 del 
Codice delle componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della 
Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

- per  ciò  che  concerne  le  dichiarazioni  relative  all'assenza  di  conflitto  di  interessi,  
rilasciate dai commissari di gara e segretario verbalizzante, sono allegate al presente 
atto ma non ostensibili, in quanto contengono dati personali.

ALLEGATI:

- Dichiarazioni assenza conflitto interesse;

- Curricula

Atto N. 1 del 03/01/2025 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/01/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 1 del 03/01/2025 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Giuseppe Conte 
Via A.Tassoni 94 - 42120 Reggio nell’Emilia (RE)  
 Giuseppe.cont92@gmail.com  
+327 7170086   
 Nato a Cerreto Sannita (BN) il 27/01/1992 

 
Esperienze lavorative  

• Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) 09/2024 - Attuale  

Ministero dell’Istruzione e del Merito – Istituto d’ Istruzione Superiore "Blaise Pascal" Via Makallè 12, Reggio nell' Emilia (RE). 

• Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) 09/2022 - 08/2024 
Ministero dell’Istruzione e del Merito – Istituto Comprensivo "G.B. Toschi" Via Ca’ Toschi 4, Baiso (RE).  

• Assistente Amministrativo (AA) 09/2021 - 08/2022 
Ministero dell’Istruzione e del Merito – Istituto d’ Istruzione Superiore “N. Mandela" Via Matilde di Canossa 1, Castelnovo ne’Monti (RE).  

• Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) 10/2020 - 08/2021 
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Istituto d’ Istruzione Superiore "M. Carrara" Viale Sacco e Vanzetti 1, Guastalla (RE).  

• Junior System Administrator 08/2018 – 06/2020 
Consorzio Operativo Monte de’ Paschi di Siena, Settore Informatica Utente – Tavolo operativo, Via Ricasoli 48 (Siena). 

Istruzione 
• Laurea Magistrale in Scienze dell’Amministrazione (LM-63), 107/110, Università degli Studi di Siena.  

• Diploma di Ragioniere-Programmatore, 100/100, ITCG “M. Carafa”, Cerreto Sannita (BN). 

Tirocini/Stage  
• 2016 - Placement Office e Career Services, Università degli Studi di Siena. Organizzazione eventi, gestione rapporti con aziende in 

ambito HR, comunicazione telematica, accoglienza front office. 

• 2013 - Laboratorio LADEST, Dipartimento di scienze politiche e internazionali, Università degli Studi di Siena. Analisi dati con 

piattaforme software (Excel, R), elaborazione degli stessi ai fini scientifici.  

Skills e conoscenze 
Leadership, organizzazione flusso di lavoro, contabilità pubblica, diritto amministrativo, diritto tributario, risoluzione problematiche di 
svariato tipo, relazioni con pubblico, gestione risorse umane, appalti pubblici, gestione fondi europei (PON, PNRR). 
         
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Altro 
Patente B. 
Autorizzo al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003 e del GDPR (regolamento UE 2016/679) 

Ho acquisito tali competenze informatiche sia nel corso dei miei studi 
sia per soddisfare esigenze personali, inoltre ho fatto pieno uso delle 
stesse nel corso dell’ultima esperienza lavorativa. Ho un approccio 
positivo per qualsiasi software/hardware professionale e risolvo 
tranquillamente eventuali problemi. Mi diletto con foto e video editing, 
con programmi di music making etc. Inoltre, mi tengo aggiornato su 
hardware e OS di ultima generazione.  

Possiedo CIAD  

FCE B2, University of Cambridge 
DELF A2, Commission nationale du DELF  

 

copia informatica per consultazione

Giuseppe Conte
Rettangolo

Giuseppe Conte
Rettangolo

Giuseppe Conte
Rettangolo

Giuseppe Conte
Rettangolo



1 / 2  

 
 

Donatella confetta 

  Abitazione : Via Aurelio Saffi 4/1 – 42124 Reggio Emilia 

E-mail:donatella.confetta@iispascal        Telefono: 3287576881 

Sesso: Femminile Data di nascita: 12/03/1962 Nazionalità: Italiana 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

 Docente di Discipline Giuridiche ed Economiche scuola secondaria di      

                                      secondo grado  
 

Da 1 settembre 1996 a oggi docente di ruolo scuola secondaria di 2^grado c/o 
IIS “Pascal” Reggio Emilia 

Da 1settembre 1994 a 31 agosto 1996 docente di ruolo scuola secondaria di 
2^grado c/o Istituto professionale “Galvani” Reggio Emilia 

Da 1 settembre 1992 a 31 agosto 1994 docente di ruolo scuola secondaria di 
2^grado c/o IIS “Pascal” Reggio Emilia 

Da settembre 1991 a 31 agosto 1992 docente a T.D. presso ITC “Levi” Reggio 
Emilia 

Da ottobre 1990 a 31agosto 1991 docente a T.D. presso Istituto “Cattaneo” 
Castelnovo né Monti 

Da ottobre 1989 a 7 aprile 1990 docente a T.D. presso Istituto “Filippo Re” 
Reggio Emilia 

 

A partire dall’anno scolastico 2012-2013 collaboratore del Dirigente scolastico 
e, dall’anno scolastico 2019-2020 Docente vicario 

Nel corso degli anni ho ricoperto più volte il ruolo di coordinatore di Classe e di 

Dipartimento, il ruolo di Referente PCTO di Classe e di indirizzo e ho tenuto 

corsi di recupero estivi di Diritto  

] Procuratore Legale 

Da settembre 1986 a settembre 1989 praticante procuratore legale presso Studio Legale 
Avv. Benatti Federico 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

[ 01/11/1981 – 12/03/1986 ] Laurea in Giurisprudenza conseguita presso l’Università degli Studi di Parma 
il 12/03/1986 con il punteggio di 110/110 e lode 

 

    [ 01/09/1976 – 31/08/1981 ] Diploma di Liceo Classico 

Liceo Ariosto  

Città: Reggio Emilia 

  COMPETENZE LINGUISTICHE 

 
 
 
 
 
 
 

Lingua madre: Italiano 

Altre lingue: 

Inglese (8) 

 Livello B2 

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di 

protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 

copia informatica per consultazione

mailto:donatella.confetta@iispascal.it


CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Data di Nascita

Qualifica

Amministrazione

SONIA RUOZZI

13/07/1971

Dirigente Scolastico

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Incarico attuale
  Tipo incarico : Effettivo, dal 01/09/2018 al 31/08/2021

- Istituzione scolastica : "BLAISE PASCAL" (REIS01600Q)

Utilizzo/Comando  presso la sede :null ,dal :null al :null

Numero telefonico
             dell'ufficio

0522512351

Fax dell'ufficio 0522516741

E-mail istituzionale REIS01600Q@istruzione.it

TITOLI DI STUDIO E
PROFESSIONALI ED

ESPERIENZE LAVORATIVE

Posta elettronica certificata REIS01600Q@pec.istruzione.it

Altri Recapiti

   conseguito il 27/03/1996 con la votazione di 110 con lode/110

 - Diploma di laurea

   L381: LAUREA IN LETTERE O IN MATERIE LETTERARIETitoli di Studio

Altri titoli di studio e
professionali

   conseguito il 21/03/2001 con la votazione di 70 con lode/70

 - Diploma di specializzazione universitaria

   H42: SPEC.UN. - ARCHEOLOGIA

- Istituzione scolastica : "BLAISE PASCAL" (REIS01600Q)
  Tipo incarico : Effettivo, dal 01/09/2015 al 31/08/2018

Esperienze professionali
(incarichi ricoperti)

Incarichi ricoperti :

- Istituzione scolastica : R. CORSO (REVC01000A)
  Tipo incarico : Effettivo, dal 01/09/2012 al 31/08/2015

- dal 19/01/2017 al 31/08/2018
  Componente Nucleo di Verifica Piano Operativo Scuole Paritarie 2017, DDG 25 del 19/01/2017

Altre esperienze professionali :

- dal 02/09/2015
  Componente Nucleo Provinciale Sistema Nazionale di Valutazione, Ambito Territoriale Provincia di Reggio Emilia

- dal 01/09/2015
  Componente Nucleo di Supporto per gli Esami di Stato, Ambito Territoriale Provincia di Reggio Emilia

Pag. 1 di 2 26/02/2021 09.30.55

copia informatica per consultazione



Capacità linguistiche
Livello parlato AltroLingua Livello scritto

Inglese Buono Buono

Capacità nell'uso di
              tecnologie

Altro (pubblicazioni,
collaborazione a periodici,

ogni altra informazione che il
dirigente ritiene utile

pubblicare)

RETRIBUZIONE ANNUA
45.260,73 € 12.565,11 €

Stipendio
tabellare

Posizione
parte fissa

Posizione parte

15.916,40 €

Retribuzione di
risultato

0,00 €

Altro *

0,00 € 73.742,24 €

Totale annuo
lordo

*ogni altro emolumento retributivo non ricompreso nelle voci precedenti

Pag. 2 di 2 26/02/2021 09.30.55

copia informatica per consultazione


